Российская Федерация

Администрация Дмитро-Титовского сельсовета
Кытмановского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2018                                                                                            № 13-п
с. Дмитро-Титово
О внесении изменений в постановление от 02.03.2013     № 35 «Об утверждении порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» в редакции от 25.05.2017 №  9
       Руководствуясь Законом Алтайского края от  06.07.2018 № 41-ЗС « о внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»  постановляю:

1. Внести изменения  в порядок ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
изложить в следующей редакции:
п. 6 Постановления: Учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (далее - учет)  осуществляется Администрацией Дмитро-Титовского  сельсовета по месту жительства гражданина на основании его письменного заявления (Приложение к Порядку № 1), паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий его место жительства  на территории поселения либо городского округа, в орган местного самоуправления которого подается заявление. В случае подачи заявления иным лицом, действующим в интересах указанного гражданина, дополнительно предоставляется документ, удостоверяющий его полномочия в качестве представителя;

П.7.1 Постановления:
 А) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, вид разрешенного использования которого предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на вышеуказанный земельный участок;
Б) копия разрешения на строительство;

В) копия решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении (для категории граждан, указанной  в пункте  1 части 2 статьи 6 настоящего закона);

Г) копии документов, подтверждающих получения гражданином бюджетных средств на строительство жилого помещения (для категорий граждан, указанных в пункте 2 части 2 статьи 6 настоящего Закона);

Д) выписка Единого государственного реестра недвижимости о наличии  (отсутствии)  у заявителя в собственности жилых помещений  (для категории граждан, указанной в пункте 3 части 2  и части 3 статьи  6 настоящего Закона);
Е) копии документов, подтверждающих уничтожении жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);

Ж) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях, уничтоженных в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);
З) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права собственности на жилое помещение (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона).

П.7.2 Постановления:

А) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя жилого помещения на праве собственности, либо выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права собственности на жилое помещение;
Б) копии документов, подтверждающих повреждение жилого дома, чести жилого дома, иных жилых помещений, хозяйственных построек в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия  (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);

В) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях, поврежденных в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);

П.7.3 Постановления

для заготовки (приобретения) древесины с целью отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление прилагаются копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя жилого помещения на праве собственности, либо выписка из похозяйственной книге.
П.10 Постановления:

 Администрация Дмитро-Титовского сельсовета принимает решение о принятии (отказе в принятии) на учет по результатам рассмотрения документов, предъявленных заявителем в течение 20 дней со дня регистрации заявления;
П.12 постановления:

Основанием для отказа в постановке на учет являются:

1).Непредоставление и (или) непоступление в порядке межведомственного взаимодействия документов, указанных в частях 2-4 настоящей статьи, за исключением документов, которые заявитель предоставляет по собственной инициативе;

2)предоставление документов, содержащих недостоверные сведения;

3)несоблюдение сроков и нормативов заготовки (приобретения) древесины, установленных частью 1 статьи 7 настоящего Закона;

4) нарушения требования, установленного частью 2 статьи 7 настоящего Закона;

5) поступления заявления о постановке на учет от гражданина, ранее включенного в список граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.

2. Внести дополнения в порядок ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд:

П.18  Администрация Дмитро-Титовского сельсовета формирует списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд в порядке очередности подачи гражданами заявлений о постановке на учет. В случае. если до даты, указанной в части 14 настоящей статьи, гражданин утратил основания для получения древесины в порядке, установленном часть 2 статьи 6 настоящего Закона, он исключается из списка граждан, имеющих право на заготовку (приобретение) древесины в первоочередном порядке и включается в общий список граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, по дате ранее поданного заявления о постановке на учет. Граждане снимаются с учетаграждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, в следующих случаях6
1) подачи гражданином заявления о снятии его с учета;
2)смерти гражданина, состоящего на учете;

Фактической реализации гражданином права на заготовку (приобретение) древесины).

3) отказа гражданина от заключения договора купли-продажи лесных насаждений (древесины) для собственных нужд. Решение о снятии граждан с учета граждан,

П.19 Администрация Дмитро-Титовского сельсовета обеспечивает контроль за целевым использованием заготовленной древесины в установленном порядке.
П.20 для проверки достоверности сведений об объемах требуемой древесины для собственных нужд, указанных в заявлениях граждан, органами местного самоуправления поселений и городских округов  создаются комиссии в состав которых включаются представители  администраций поселений и городских округов, а также депутаты представительных органов, указанных поселений и городских округов. В случае несоответствия заявленного гражданином объема древесины реальной потребности для удовлетворения собственных нужд гражданин обеспечивается древесиной в объеме, установленном комиссией исхода из реальной потребности.
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы                                                        администрации  Дмитро-Титовского сельсовета                  В.В.Винтовкин